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1.1. VANDENTIEKIS 
 

Lauko vandentiekio vamzdynas projektuojamas iš polietileninių PE vamzdžių, kurių 
skersmuo DN 200 mm. slėgio klasė PN10. Vandentiekio tinklas projektuojamas iš vamzdžių, 
armatūros ir fasoninių dalių, turinčių atitikties sertifikatus ir higieninius pažymėjimus. 
Vandentiekio trasa klojama tokiame gylyje, kad vamzdžio viršus būtų įgilintas ne mažiau kaip 
1,7-3,00 m nuo žemės paviršiaus. Klojant vandentiekio tinklus būtina išlaikyti apsaugos zonas 
tarp esamų ir naujai klojamų komunikacijų. Vandentiekio tinklų apsaugos zona – 2,5m.  

Lauko vandentiekio tinklų plane nurodytoje atkarpoje (L-160 m.), vandentiekio tinklai 
klojami uždaru būdu 2,2-2,7 m. gylije. 

Lauko vandentiekio tinklų plane nurodytose vietose įrengiami gelžbetoniniai D200 mm. 
vandentiekio šuliniai V1-1, V1-2, V1-3, V1-4, pasijungimo šuliniuose įrengiama armatūra 
nurodyta brėžinyje - vandentiekio šulinių detalizacija.  

Projektuojamą vandentiekio tinklą numatoma pajungti nuo UAB „Palangos vandenys“ 
vandentiekio tinklų, todėl sutikimas jungtis prie jų – nereikalingas 

Būtina sumontuotus bei gatvėje esamus vamzdynus hidrauliškai išbandyti, dezinfekuoti, 
praplauti bei paimti vandens mėginį ir jį ištirti. Turi būti pateikta Palangos visuomenės sveikatos 
centro arba UAB „Palangos vandenys“ pažymą apie vandens kokybę. Klojant inžinerinius 
tinklus, pagrindai po vamzdžiais bus patikslinti vietoje pagal esamas geologines sandaras. 
Statybos montavimo darbus vykdys vadovaujantis darbus vykdančios įmonės ir LR AM 
patvirtintomis statybos taisyklėmis, gamintojų techniniais reikalavimais, šio projekto 
techninėmis specifikacijomis. 

Dėl duomenų trūkumo žemės paviršiaus altitudes tikslinti statybos vietoje. Sugadinta 
danga turi būti atstatyta. Rangovas turi stengtis nepažeisti melioracijos įrenginių, o pažeidus 
juos, privalo atstatyti. 
 

2. STATYBOS DARBAI IR JŲ ORGANIZAVIMAS 
 

Vamzdynų klojimas vykdomas vadovaujantis plastikinių vamzdynų sistemų 
projektavimo ir montavimo taisyklėmis ST 1073435.04:2000. Žemės darbai atliekami 
vadovaujantis STR 1. 06.01:2016 „Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“. 

Prieš pradedant vykdyti darbus, numatomose zonose reikia nuimti derlingą augalinio 
grunto sluoksnį, sukrauti jį statybos reikalams nenaudojamoje teritorijoje ir vėliau panaudoti 
apželdinimui. 

Teritorijose, kur yra esamos, požeminės komunikacijos, o ypač elektros, kontrolės 
kabeliai, kanalai, rangovui reiktų imtis visų atsargumo priemonių dirbant su žemės kasimo 
įrenginiais. Tose zonose, kur pavojus pažeisti tokius įrenginius yra realus, kasimo darbai turi būti 
atliekami rankiniu būdu.  

Jeigu rangovas, atlikdamas požeminius darbus, susiduria su projekto brėžiniuose 
nenurodytais įrenginiais arba komunikacijomis, jis privalo informuoti statybos techninę priežiūrą 
dėl minėtų įrenginių ir jų nurodytais būdais apsaugoti, išlaikyti arba pašalinti minėtus įrenginius. 
Tik tada leidžiama tęsti darbus toje zonoje. 

Jeigu nurodytame iškasimo gylyje randamas netinkamas gruntas, rangovas turi nedelsiant 
pranešti statybos techninei priežiūrai ir gauti nurodymus tolimesniam darbų vykdymui. 

Atlikus inžinerinių tinklų statybos montavimo darbus atstatyti pažeistas dangas, 
sutvarkyti aplinką. 

 
2.1. STATYBINIŲ ATLIEKŲ TVARKYMAS 

Vykdant statybos darbus visos statybinės atliekos turi būti kaupiamos konteineriuose, 
specialiai tam skirtoje aikštelėje, išvežamos ir sutvarkomos, laikantis LR Atliekų tvarkymo 
įstatymo reikalavimų ir Statybinių atliekų tvarkymo taisyklių. Statybos montavimo darbų metu 
statybinės atliekos ir kasamose tranšėjose iškastos betoninės, gelžbetoninės, metalinės ir kitos 
atliekos turi būti rūšiuojamos.  

Baigus vandentiekio tinklų statybos montavimo darbus galimai susidarysiančios atliekos 
pateiktos 3 lentelėje. 
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PASTABOS:
1. IŠILGINĮ PROFILĮ ŽIŪRĖTI KARTU SU SUVESTINIU PLANU.
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NACIONALINĖS ŽEMĖS TARNYBOS 

PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

PALANGOS SKYRIUS 

 
UAB Palangos vandenys 

Molo gatvė, Palanga 

               ______________ Nr. _________________ 
 

             Į 2023-12-07 Nr. GST-18416  

 

DĖL SUTIKIMO TIESTI SUSISIEKIMO KOMUNIKACIJAS, INŽINERINIUS TINKLUS 
IR STATYTI JIEMS FUNKCIONUOTI BŪTINUS STATINIUS VALSTYBINĖJE ŽEMĖJE, 
KURIOJE NESUFORMUOTI ŽEMĖS SKLYPAI 

 

 

Nacionalinės žemės tarnybos prie Aplinkos ministerijos Palangos skyrius, atsižvelgdamas į 
2023-12-07 prašymą Nr. GST-18416, neprieštarauja dėl šių objektų tiesimo / statybos / rekonstravimo 
valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai: 

 

Susisiekimo komunikacijų, 
inžinerinių tinklų ir jiems 
funkcionuoti būtinų statinių 
pavadinimas (-ai), rūšis (-ys) 

vandentiekis "Vandentiekio tinklai" ( Skersmuo, mm: virš 
110 mm), vandentiekis "Vandentiekio tinklai" ( 

Skersmuo, mm: virš 110 mm) 

Žemės sklypo (-ų) kadastro Nr., 
adresas (-ai)** 

2501/0021:100 Molo gatvė, Palanga 

Pastato (-ų) unikalus Nr., adresas  
(-ai)** 

            

Objekto (-ų) pavadinimas(-ai)**             

** Nurodoma, kai planuojama tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus į konkretų žemės sklypą arba konkrečiam statiniui 

aptarnauti. 

 

Šis sutikimas galioja tik pridedamame brėžinyje nurodytoms susisiekimo komunikacijoms,   
inžineriniams tinklams tiesti ir jiems funkcionuoti būtiniems statiniams statyti pridedamame 
brėžinyje pažymėtoje vietoje. Pridedamas brėžinys yra neatsiejama šio sutikimo dalis. 

Susisiekimo komunikacijos, inžineriniai tinklai turi būti nutiesti ir jiems funkcionuoti būtini 
statiniai turi būti pradėti statyti per 3-us metus nuo sutikimo išdavimo datos. Nepradėjus tiesti 
susisiekimo komunikacijų, inžinerinių tinklų ir statyti jiems funkcionuoti būtinų statinių per 3-us 

metus, sutikimas nustoja galioti ir nustatyta tvarka turi būti gautas naujas sutikimas. 
Pagal sutikimą nutiestos elektros energijos persiuntimui skirtos žemos ir vidutinės įtampos 

elektros oro linijos, oro kabeliai ir požeminių kabelių linijos bei įrenginiai, įskaitant 
transformatorinėse pastotėse įrengtus įrenginius kartu su požeminių kabelių kanalais, linijas 
laikančiomis atramomis ir kitais priklausiniais, nustatytais Lietuvos Respublikos elektros energetikos 
įstatymo 75 straipsnio 2 dalyje, ir ryšių linijos, kabeliai, ryšių kabelių kanalų sistemos, nurodytos 

SUVA-19067-(8.53.E.) 2023-12-18 



 

 

2 

Lietuvos Respublikos elektroninių ryšių įstatymo 42 straipsnio 4 dalyje, yra laikomi kilnojamaisiais 
daiktais ir Nekilnojamojo turto registre neregistruojami.*** 

Susisiekimo komunikacijų, inžinerinių tinklų ir jiems funkcionuoti būtinų statinių nustatomos 
specialiųjų žemės naudojimo sąlygos teritorijos (teritorijų) dydis – 2911 kv. m. Specialiųjų žemės 
naudojimo sąlygų nustatymo nuostolių dydis apskaičiuojamas ir šie nuostoliai atlyginami Lietuvos 

Respublikos specialiųjų žemės naudojimo sąlygų įstatymo 13 straipsnio 1 dalyje nurodyta tvarka 
vadovaujantis šio įstatymo 13 straipsnio 4 dalimi. 

Pagal sutikimą nutiestoms susisiekimo komunikacijoms, inžineriniams tinklams bei 
pastatytiems jiems funkcionuoti būtiniems statiniams eksploatuoti naujas žemės sklypas 
neformuojamas ir nenuomojamas ar neperleidžiamas nuosavybėn. 

Išduotas sutikimas galioja tik gavus visų žemės sklypų, kuriems bus taikomos naujos 
specialiosios žemės naudojimo sąlygos, savininkų sutikimus dėl šių specialiųjų žemės naudojimo 
sąlygų žemės sklypams taikymo. Tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti 

jiems funkcionuoti būtinus statinius planuojama kultūros paveldo objektų teritorijose, jų apsaugos 
zonose, todėl Sutikimas galioja gavus Kultūros paveldo departamento prie Lietuvos Respublikos 
kultūros ministerijos teritorinio padalinio pritarimą dėl šių darbų atlikimo. 

Pasibaigus išduoto sutikimo terminui, pagal sutikimą nutiestos susisiekimo komunikacijos, 
inžineriniai tinklai ir jiems funkcionuoti būtini statiniai turi būti nukelti jų savininko lėšomis, išskyrus 
atvejus, kai asmeniui išduotas naujas sutikimas arba kai nutiestoms susisiekimo komunikacijoms, 
inžineriniams tinklams ir pastatytiems jiems funkcionuoti būtiniems statiniams naudoti ir juos 

aptarnauti yra nustatytas servitutas. 

Pasibaigus šio sutikimo terminui pagal sutikimą nutiestos susisiekimo komunikacijos, 
inžineriniai tinklai ar jiems funkcionuoti būtini statiniai per 20 darbo dienų turi būti nukelti ir 
valstybinė žemė sutvarkoma taip, kad ji būtų iki sutikimo išdavimo dienos buvusios būklės. Apie tai 

privaloma raštu per 5 darbo dienas po valstybinės žemės sutvarkymo informuoti Nacionalinės žemės 
tarnybos prie Aplinkos ministerijos Palangos skyrių. 

PRIDEDAMA. 1 lapas. 

 

 

Skyriaus vedėjas (-a)*  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mantas Luinys, tel. 8 706 00 000, el. p. Mantas.Luinys@nzt.lt 
116983670 

______ 
*Duomenys apie įstaigos sudaryto elektroninio dokumento registravimą (registracijos data ir numeris) ir parašo rekvizitai nurodomi 

metaduomenyse. 

*** Taikytina, kai išduodamas sutikimas tiesti Sutikimų tiesti susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems 
funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti žemės sklypai, išdavimo taisyklių, patvirtintų Nacionalinės 
žemės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos direktoriaus 2013 m. rugsėjo 10 d. įsakymu Nr. 1P-(1.3)-265 „Dėl Sutikimų tiesti 
susisiekimo komunikacijas, inžinerinius tinklus ir statyti jiems funkcionuoti būtinus statinius valstybinėje žemėje, kurioje nesuformuoti 

žemės sklypai, išdavimo taisyklių patvirtinimo“, 5.6 papunktyje nurodytus inžinerinius tinklus. 
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